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Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrlvning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetetmed församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

Björnekulla-Västra Broby församling ligger i Åstorps kommun och är en del
av Luggede-Åsbo kontrakt, Lunds stift. Inom församlingens
upptagningsområde bor 13497 personer (1 jan 2022) av vilka 6546 är
kyrkotillhöriga, vilket innebär 48,5% kyrkotillhörighet. Det pågår inllyttning i

församlingen. Befolkningsmängden ökar.
\

Skolorna har en positiv inställning till kyrkans roll som traditionsförrnedlare
i och ett stort antal studiebesök av klasser sker varje år, när elever besöker
våra kyrkor. Det finns 17 kommunala förskolor och två fristående förskolor i

Åstorp varav församlingens förskola Kyrktuppen är en. Det finns 7 f

kommunala grundskolor, uppdelat på tre rektorsområden och det finns två w

högstadium, Björnekulla skola och Hyllinge skola. Sammanlagt har Åstorps
skolor ca 2200 elever. I kommunen finns också grundsärskolan där det
även finns en särskild inriktning som kallas träningsskola. Åstorp erbjuder
också KomVux och SFI. Gymnasium saknas och ungdomar söker sig
huvudsakligen till gymnasieskolorna i Helsingborg, Ängelholm, Klippan och
Perstorp. Fyra fritids-gårdar/klubbar finns, på skolorna Björnekulla,
Hyllinge, Nyvâng och Haganäs. Generellt är det fler pojkar än flickor som
besöker fritidsgårdarna. Fritidshem finns på Hyllinge-, Nyvângs-, Haganäs-,
Rågen-, Tingdals- och Björnåsskolan.
Kultur- och föreningslivet präglas av stor mångfald. Det finns ett
huvudbibliotek i Åstorp och integrerade skol- och folkbibliotek i Haganäs,
Hyllinge och Nyvâng. I Åstorp finns kulturhuset Björnen samt kulturskola.
Kommunen har ca 150 föreningar och man arbetar aktivt med att ge stöd
till dessa. I Åstorps kommun är innebandy, handboll och fotboll de största
idrottsföreningarna.
Arbetslösheten i Åstorp ligger något över snittet för riket. Även
rungdomsarbetslösheten är högre i Åstorps kommun än i riket.
Primärvården och omsorgen i kommunen har som ambition att vara öppen
och tillgänglig. I Åstorp finns två vårdcentraler. Hemsjukvård utförs av
kommunen och Region Skåne. På Vidåsen och Astern, finns det ca hundra
platser i vård- och omsorgsboenden. Dessutom finns några platser för
korttidsvård.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg



Migrationsverke har ett av sina förvar i Åstorp. Församlingen har ett ansvar
för att möta människor som vistas på förvaret. Församlingens personal
besöker förvaret van'e vecka. Vi hjälper församlingar runt om i landet med
kontakter till personer som kommer från en annan plats i landet men som
nu sitter på förvaret i Åstorp. Det kan vara konvertiter eller kontakt i andra
ärenden eller anledningar. Vi finns som en resurs och är en del av den
nationella institutionssjälavården. Församlingen ingår i det förvarsnätverk
som bland annat arbetar med att dela erfarenheter, utbilda besöksgrupper
och vara en typ av samarbetspartner med Migrationsverket. Löftet att stå
på de svagas och förtrycktas sida sätts här på sin spets. Församlingens,
och övriga NGO:ers (non-governmental organizations) besök sker oftast
inne på avdelningarna. Övriga besök är sparsamma. Vi är mycket måna
om att ha en god relation med förvaret och Migrationsverket.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Utmaningar och möjligheter

.ÅSTORP - SÖDERÅSSTADEN
Personal och förtroendevalda har tillsammans försökt ringa in vad som
'kännetecknar de utmaningar och möjligheter som präglar den ort och bygd
Isom församlingen lever och verkar i:

- Människor som bor här har överlag ett vänligt sinnelag, värme och en
välkomnande attityd.

- Traditionerna i samhället är starka.
- Här finns starka band mellan generationer.
- Orten präglas av stora inkomstskilln'ader.
- Det finns utanförskap och segregation.
- Det finns vilsna ungdomar, och i vissa kretsar förekommer droger.- Utvecklingspotentialen är stor, det är nära till Helsingborg och det finns
bra kommunikationer.

- Orten präglas av spänningen mellan land och stad, man åker till
Helsingborg för att uppleva saker eftersom det inte händer så mycket'| I

Åstorp. Hyllinge och Nyväng. I

- Här finns vacker natur närheten till Söderåsen betyder mycket.
- Vi har vackra kyrkobyggnader som människor är stolta över.
- Utsikten är fantastisk. Björnekulla kyrka syns på långt håll.- Det ñnns ett stort förtroende för Svenska kyrkan.- Skolan är mycket positiv inställd till samarbete med Svenska kyrkan.

FRAMTIDSUTSIKTER FÖR ORTEN
Framtiden ser ljus ut. Åstorps kommun har stadig inflyttning. Söderåsbanan
har nyligen upprustats, vilket främjat bättre persontågstrat'lk mellan Åstorp
och Malmö. Det pågår förtätnad av bebyggelse, bland annat i attraktiva
lägen i centrum och på gamla fruktindustriområdet, med närhet till stationen
och kollektivtrafik. Åstorps kommun ingår i flera olika konstellationer för
samverkan och samarbete med kommuneri Nordvästra Skåne, för såväl
kommunens bästa som det gemensamma bästa.

FRAMTIDSUTSIKTER FÖR SVENSKA KYRKAN
Svenska kyrkans plats i det allmänna medvetandet är stark. Det är för
många en självklarhet att låta döpa sina bam, och kontinnationsstatistiken
är fortsatt hög. Förtroendet för Svenska kyrkan på skolorna är robust.
Att kyrkans klockor ringer varje vecka och att kyrkan finns med vid livets
högtider har en lång tradition i bygden och binder samman generationer.
Besöksantalet på musikgudstjänsterna är positivt. Det kommer dock inte så
många på söndagens mässor men församlingen fortsätter ändå orubbligt
att kalla till gudsjänst varje söndag, eftersom vi vill vara trogna vårt uppdrag
som Jesus, kyrkans Herre, givit oss. Varje människa som kommer
är viktig. och vi gläds åt varje gudstjänstdeltagare.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



Programförklaring

1. identitet

Detta är Björnekulla-Västra Broby församlings övergripande vision: Vi vill
.göra Jesus Kristus känd, trodd, älskad och efterföljd, vara en naturlig del av
samhället och dela människors liv i glädje och sorg.

Den grundläggande tro. bekännelse och lära som Svenska kyrkan står för
ska komma till uttryck i allt vad församlingen gör och säger. Församlingens
uppgift är att klargöra för alla vad vår tro, bekännelse och lära innebär.

Gudstjänsten (mässan) är centrum. I mässan möter vi Gud i ordet och
sakramenten. Församlingen vill också finnas mitt ute bland människor, mitt
i samhället. Lunds stifts vision, "bottna i nåden och skapa i världen",
förverkligas när vi ger människor möjlighet att ta emot Guds nåd och
barmhärtighet i mässan, för att sedan kunna gå ut i samhället och skapa
och arbeta för människors bästa.

Det diakonala arbetet har högsta prioritet. Delar av Åstorp präglas av stora
'inkomstskillnader och utanförskap. Det är hela församlingens uppdrag att
utföra diakoni och möjligheterna till det är många. Men församlingen har
också en naturlig och självklar kallelse att sätta diakonin främst med tanke
på dess kontext.

Vår församling har alltid varit och ska fortsätta vara en mötesplats för och
med barn. Kyrktuppens förskola i Björnekulla, barngrupperna i Hyllinge och .

Björnekulla och församlingens bamkörer ska ges de bästa möjligheterna att|
fortsätta utvecklas. Barn- och ungdomsarbetet är alltid ett prioriterat

|

område.

Kyrkans ideella krafter är guld värda, och återfinns tex. bland unga ledare,
unga med uppdrag, förtroendevalda, iförsamlingskâren. bland kyrkvärdar
och körsångare och i det diakonala arbetet. Möjligheterna till ett ideellt
engagemang bör utvecklas. Vi bör arbeta för att hitta former för hur vi kan
utveckla den ideella sidan av församlingens arbete.

Musiken har en viktig roll att vara Iivstolkande och nå många, och
församlingens musikliv ska fortsätta stödjas på bästa sätt. Begravningama
.och dopen ska förrättas med största omsorg.

Ett av församlingens särskilda kännetecken är våra mycket gedigna och
genomarbetade skolvandringar. Församlingen har byggt upp ett stort
förtroende på skolorna som vi ska bygga vidare på. Skolvandringarna ska
ha tillräckligt med personal och resurser, så att vi även framöver kan en
'vandring eller ett program att erbjuda varje årskurs.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Uppdraget för de närmaste fyra åren

Församlingens gudstjänster ska gestaltas med största omsorg. Alla
gudstjänster ska grundligt förberedas av tjänstgörande personal, och varje
gudstjänstdeltagare ska bemötas med respekt och värme.
Den goda gemenskapen bland förtroendevalda ska fortsätta upprätthållas.
Det utvecklande och stimulerande arbetsklimatet bland personalen ska
värnas och stärkas ytterligare. Varje dag ska medarbetarna ha rätt
förutsättningar att kunna göra ett så professionellt och helgjutet arbete som
möjligt.

I alla möten med människori det dagliga arbetet ska varje människas unika
värde betonas.

Barnens och ungdomarna självklara plats i församlingens verksamheter
|

ska ytterligare stimuleras.

Församlingsbornas känsla av församlingen som ett VI ska stärkas. Lunds
stifts vision "Bottna i nåden, skapa i världen", stryker under att kyrkan är
mitt i världen, inte utanför. Vi vill vara fortsatt vakna för människors behov.
vara närvarande och dela nöden när kriser och katastrofer drabbar
människor, och så mycket vi bara kan dela människors liv i glädje och sorg.

Församlingen lever och verkari en bygd som präglas av stark tradition.
Goda traditioner ska vi ta vara på och föra vidare till nya generationer.

1600-talsinventariema ska få korrekt förvaring och eventuellt presenteras
permanent för intresserade, genom en utställning eller ett museum.

I Björnekulla kyrka har tidigare funnits en läktarorgel på västra läktaren.
Under den kommande perioden 2022-2026 ska inget organiserat
utredningsarbete om en eventuell orgel på västra läktaren ske. Men
församlingen här under perioden med sig visionen och drömmen om en
eventuell orgel på västra läktaren. Utredningsarbete kan dock tidigast ske
2027, ett eventuellt beslut kan tas tidigast 2028. och ett eventuellt
genomförande kan ske tidigast 2029.

Kyrkogårdarna ska hållas i gott och vårdat skick.

Alla våra allmänna ytor ska ha tillräcklig belysning ur säkerhetssynpunkt.
Kyrktuppens barn ska få ännu bättre säkerhetsanordningar kring utemiljön.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



3. Den grundläggande uppgiften

GUDSTJÄNST
Gudstjänsten är centrum i församlingens liv och ska vara levande och
berörande och öppen för alla. Människori alla åldrar ska känna sig
välkomna i alla våra gudstjänster. Gudstjänstdeltagare skall kunna känna
igen sig i gemensamma, kända gudstjänstordningar, som bygger på
Svenska kyrkans rika gudstjänsttradition så som den är formulerad i

Kyrkohandbok för Svenska kyrkan 2017.
Vi vill genom gudstjänstlivet göra det möjligt för människor att leva,

växa och fördjupas i tron och leva evangeliet i ord och handling i sin
vardag. För att uppnå detta strävar vi efter att vårt gudstjänstliv skall
präglas av helighet och äkthet, och väl genomtänkt och genomförd liturgi.
Barn och ungdomar ska ha sin självklara tillhörighet i gudstjänstlivet, och
deras uttryck för tro ska tas till vara och ges utrymme att synas och höras.
Vi vill lira gudstjänst med Jesus Kristus i centrum, i Svenska kyrkans
tradition, med stor konstärlig kvalitet i det liturgiska och musikaliska
hantverket, med delaktighet av frivilliga tex. kyrkvärdar, och med
orgelmusiken, körsången och den gemensamma psalmsången som en
integrerad och viktig del av gudstjänstlivet.

UNDERVISNING
All undervisning kan ses som församlingens dopundervisning. Grunden är
Jesu ord "Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och
gör alla folk till lärjungar: döp dem i Fadems och Sonens och den heliga
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är
med er alla dagar till tidens slut" (Matt 28:18-20). Dopundervisningen har
ända från början varit det tillfälle då trons innehåll, evangeliet om Jesus
Kristus, har överlämnats till människor i alla tider. Detta överlämnande vill
vi fortsätta.

Lärandesituationen begränsas inte till enstaka verksamheter, utan är
någonting som sker hela tiden i människors alla möten och miljöer.
Lärandet ser olika ut i olika åldrar och är en ständig och livslång process.
Förutom att förmedla tro, har församlingen också ett uppdrag att förmedla
tradition. Ett viktig uppgift som traditionsförmedlare fullgör församlingen
genom sitt omfattande program med skolvandringar, där eleverna ges
möjlighet att utveckla sitt språk för att uttrycka livstolkning och livsfrågor
och frågor kring död, sorg och hopp.

Allt vårt undervisande arbete i församlingen ska präglas av respekt och
delaktighet. Genom vår undervisning vill vi att människor skall få möjlighet
att upptäcka det ljusa, hoppfulla och inspirerande att leva i tillit och tilltro till
Jesus Kristus. Detta kan ske när vi har ett ödmjukt förhållningssätt som
Imöter människors längtan, förutsättningar, nylikenhet och behov av
gemenskap. Vi använder samtal som en av våra metoder och skapar
mötesplatser för olika åldrar och mellan olika åldrar. Frälsarkransen har
också sin givna roll i församlingens arbete och pedagogik.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



DIAKONI
Församlingens uppdrag betingar varandra och kan inte särskiljas. Diakonin,
Kyrkans kärlekstjänst, är inte en slags välgörenhet som man lika gärna
kunde överlåta åt andra aktörer. Som medarbetare kan vi inte låta oss
styras av världsförbättringsideologier utan vi måste låta oss ledas av “tron,
som får sitt uttryck i kärlek" Gal 5:6. Vi vill leva för Kristus och varandra.
“Kristi kärlek lämnar mig inget val" 2 Kor 5:14. Genom det diakonala arbetet
vill församlingen kunna göra skillnad. Vi arbetar med samtal, stöd. hjälp och
tillgänglighet. Samtalen är tillfällen då människor kan få en återupprättad
relation till sig själv, sina medmänniskor och till Gud. Alla människor har
inte samma förutsättningar för att klara av livet. Vi stödjer dem med att fylla
i blanketteri deras kontakter med myndigheter. och bistår på olika sätt i

övriga ärenden. Vi hjälper människor med praktiska saker. Maskrosen är
ett gott exempel. matkassar ett annat. Att vara tillgänglig för det oväntade
eller för extraordinära händelser är också viktigt för oss, det ligger i linje
med församlingens önskan att vara i samklang med sin kontext och
samhälle. Migrationsverkets förvar ligger inom församlingens område. De
försvarstagna möter församlingens diakonipersonal varje vecka. Diakonin
är inte begränsad till en verksamhetsform, utan är något som gäller hela
församlingens gemenskap. Diakonins roll är därför också att möjliggöra för
hela den gudstjänstfirande församlingen att utföra diakoni.

MISSION

Mission betyder skicka, sända. Vår gemensamma sändning är att göra
Jesus Kristus känd, trodd, älskad och efterföljd. Mission, både lokalt och
globalt, är en fortsättning av det sändningsuppdrag som Jesus gav i

missionsbefallningen i Matt 28, "...gä därför ut och gör alla folk till
lärjungar". Genom dopet är varje människa kallad att leva i mission, och ha
hjärta för kyrkor och människor över hela vår värld.

En fördjupad innebörd av missionen ges i Bibeln i Luk 4. som berättar om
Jesus i Nasarets synagoga, där Jesus talar om ett glädjebud till de fattiga
och befrielse för de fångna, och förklarar att Gud alltid har sänt ut
människor för att nå nya människor, samt i Joh 4 om kvinnan vid Sykars
brunn. Genom sin förebild, "kom så får ni se" visar hon människorna var de

ikan söka svaret själva. l

|

Vi utgår från en helhetssyn på människan där det är Viktigt att både berätta
om evangeliet och inbjuda till en öppen kristen gemenskap, liksom att _

arbeta för fred, rättvisa. mat, husrum och sjukvård och övriga mänskliga l

rättigheter. Vår strävan är att göra vårt allra bästa, för att på den plats vi är _

satta att verka, vara en levande del av Kristi världsvida kyrka.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFlRANDE (17 kap 3 och 5 § KO samt 37 kap 2§ KO)
i församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ D
Om “NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)
Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 :24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik 49

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
gudstjänst högst

gånger/år med församling i
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PRÃSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 § KO)

3Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster: .........

l församlingen finns följande prästtjänster:

Kyrkoherde och två komministrar

I församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster finns? 1 Hur många kantorstjänster finns? 1 (50%)

DlAKONER

Hur många diakontjänster finns i församlingen?

1

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

Utöver Diakon 100% finns också diakoniassistent 100%

Utöver organist 100% och kantor 50% finns också ungdomskörledare 17%
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

l församlingen finns följande större språkgrupper representerade:

Albanska, arabiska, bosniska, kroatiska, serbiska, kurdiska. kinesiska.

ryska, Vietnamesiska, pashto och dari

I vår ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt:

Vi besöker och bjuder in SFI-grupper.

På förvaret finns möjlighet att anlita telefontolk.

Finsksprákig präst från Helsingborg anlitas, liksom teckenspråk vid behov.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA NEJ I:|

Om "JA", ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska. tyska. franska
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